

Laser News er Laserdiskens elektroniske nyhedsbrev.
Besøg Laserdiskens website på www.laserdisken.dk.
Kontakt os på mail@laserdisken.dk.

Onsdag 30. november 2005

Aalborg 3

Razzia mod Laserdisken

Klik for hele artiklen

FOGEDSAG: Videobranchens advokat fik fogedretten til at beslaglægge film og pc-filer i det lille Aalborg-firma

Er det ulovligt at sælge Region 1-titler i Danmark?

Det er der berettiget tvivl om, siger Østre Landsret. Det spørgsmål kan ikke besvares af andre end EF-domstolen, som pt. har spørgsmålet liggende til afgørelse i en sag rejst af Laserdisken. EF-domstolen kommer med en afgørelse i 2006. Selvom gyldigheden af den danske lov er tvivlsom, har Laserdisken fra starten tilbudt de danske selskaber at respektere et eventuelt ønske om at undgå parallelimport, indtil der er en endelig afgørelse. Nogle selskaber har taget imod tilbuddet, og Laserdisken har afstået fra at parallelimportere film, de udgiver i Danmark.

Nogle selskaber reagerede først tirsdag den 29. november - ikke med et pænt brev, som ville have været tilstrækkeligt - men med en dramatisk koordineret razzia i Laserdiskens to butikker. Det endte med, at vi fik lov at beholde både film og pc'ere. Vi lovede naturligvis at leve op til vores tilbud, og derfor har vi fjernet flere parallelimporterede film fra hylderne. Vi er blevet garanteret, at vi fortsat må sælge film, der *ikke* udbydes i Danmark, og vi samarbejder nu med retten om at afklare, hvilke film der kan komme tilbage på hylderne.

Vi vil naturligvis ikke bryde aftalen med retten, hvilket i værste fald kan føre til butikkens lukning, så vi afstår øjeblikkeligt fra at sælge film, der er omfattet af videoselskabernes forbud. Det gælder også film, du allerede har bestilt, men endnu ikke har afhentet.

Film, der er i dansk distribution eller kommer i distribution af medlemmer af Foreningen af Danske Videogramdistributører, kan således IKKE købes i Laserdisken i øjeblikket.

En god alternativ løsning - bestil hos **Movie World!**

Det er fuldt lovligt at købe de samme film fra vores amerikanske søsterselskab **Movie World**. Vi opfordrer dig til at afbestille ramte film i Laserdisken og bestille dem igen i **Movie World**. Det kan du gøre på Laserdiskens/**Movie Worlds** fælles hjemmeside. I mange tilfælde er det både billigere og hurtigere at bestille hos **Movie World**. Vi hjælper dig meget gerne med at bestille, hvis du ikke er fortrolig med internettet. Du behøver hverken have et Dankort eller din egen pc.

Spørgsmål: *Hvad gør jeg, hvis jeg ikke har pc eller internet-forbindelse?*

- Hvis du bor i nærheden af en af Laserdiskens butikker, kan du benytte butikkens webcafé. I så fald kan du samtidig få hjælp af Laserdiskens personale. Vi anbefaler, at du opretter en hotmail-adresse, så du på biblioteket eller i webcaféer kan modtage informationer fra **Movie World** om din ordre - men det er ikke en betingelse.

Spørgsmål: *Hvad gør jeg, hvis jeg ikke har et betalingskort?*

- Du kan betale til **Movie World** på mange andre måder:
 1. Du kan indsætte penge på **Movie Worlds** bankkonto i Spar Nord bank. Det er konto 9280-4563186181.
 2. Du kan indbetale penge på **Movie Worlds** danske girokonto 40007180.
 3. Du kan sende en check til **Movie Worlds** danske postboksadresse.
 4. Du kan betale i Laserdisken, som overfører pengene for dig (25 kr i gebyr).

Spørgsmål: *Jeg tror altså ikke, at jeg kan finde ud af det. Det lyder svært?*

- Alting er svært første gang. Ring til Laserdisken eller besøg butikkerne. Så tager vi dig ved hånden og viser dig skridt for skridt, hvordan du skal bære dig ad. Når du har prøvet 1-2 gange, er det den letteste sag i verden. På hjemmesiden er der en online vejledning, som hjælper dig igennem de enkelte trin, når først du er kommet igang.

Klik her for flere oplysninger om bestilling hos **Movie World.**